[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	от 29 .01.2009

	                № 263

г. Большой Камень

	О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, депутатов, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 28 августа 2007г. № 57

На основании пункта 11 решения Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 2 декабря 2008 г. № 225 «О бюджете городского округа ЗАТО Большой Камень на 2009 год», в связи с принятием Закона Приморского края от 18 декабря 2008 г. № 357-КЗ «О признании утратившими силу законодательных актов (положений законодательных актов) Приморского края о предельных нормативах размера оплаты труда муниципальных служащих в муниципальных образованиях Приморского края», руководствуясь статьёй 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей  21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО  Большой Камень

РЕШИЛА:

          1. Внести в Положение об условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, депутатов, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 28 августа 2007 г.
№ 57 следующие изменения:

          1) в подпункте 3 статьи 7 Положения слово «тринадцать» заменить на слово «шестнадцать»;

          2) строки 1-3 приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:

	№

п/п

	НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ
	РАЗМЕР МЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

(В РУБЛЯХ)

	1
	Глава городского округа
	12 505

	2
	Председатель Думы городского округа
	12 505

	3
	Депутат, осуществляющий полномочия на постоянной основе
	10 004

2)  в приложении 3 к Положению:

а) раздел 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 1

Размер должностных окладов муниципальных служащих

в Думе городского округа

	№

п/п

	НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ
	РАЗМЕР МЕСЯЧНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА

(В РУБЛЯХ)

	1
	Руководитель аппарата Думы
	4666

	2
	Начальник отдела
	4306

	3
	Помощник председателя Думы
	4306

	4
	Советник председателя Думы
	4306

	5
	Заместитель начальника отдела
	3719

	6
	Главный специалист 1 разряда
	3474

	7
	Главный специалист 2 разряда
	3426

	8
	Ведущий специалист 1 разряда
	3327

	9
	Ведущий специалист 2 разряда
	3279

	10
	Специалист 1 разряда
	2153

б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2

Размер должностных окладов муниципальных служащих

в администрации городского округа

	№

п/п

	НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ
	РАЗМЕР МЕСЯЧНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА

(В РУБЛЯХ)

	1
	Первый заместитель главы администрации городского округа
	5621

	2
	Заместитель главы администрации городского округа
	5399

	3
	Руководитель аппарата администрации городского округа
	5145

	4.
	Заместитель руководителя аппарата администрации городского округа
	4600

	5
	Начальник управления
	4600

	6
	Помощник главы администрации городского округа
	4306

	7
	Советник главы администрации городского округа
	4306

	8
	Начальник отдела
	4306

	9
	Начальник отдела в управлении
	4160

	10
	Заместитель начальника управления
	4405

	11
	Заместитель начальника самостоятельного отдела
	3719

	12
	Заместитель начальника отдела в управлении
	3621

	13
	Главный специалист 1 разряда
	3474

	14
	Главный специалист 2 разряда
	3426

	15
	Ведущий специалист 1 разряда
	3327

	16
	Ведущий специалист 2 разряда
	3279

	17
	Ведущий специалист 3 разряда
	3229

	18
	Старший специалист 1 разряда
	2545

	19
	Старший специалист 2 разряда
	2496

	20
	Специалист 1 разряда
	2153

в) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 3

Размер должностных окладов муниципальных служащих

в контрольном органе городского округа

	№

п/п

	НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ
	РАЗМЕР МЕСЯЧНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА

(В РУБЛЯХ)

	1
	Председатель контрольного органа
	4600

	2
	Аудитор контрольного органа
	4405

	3
	Специалист 1 разряда
	2153

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава городского округа                                                                          В.Г. Халявко